eareara ciKunicipal de Cari,üc
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 112/2 í
****** * * * * * * *********** * * * * * * ********

Requisita informações sobre casas abandonadas no
município.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre casas abandonadas,
principalmente em conjuntos habitacionais, no município, que vem causando enormes
problemas para a população local como abrigo para prática de crimes, consumo de
drogas e proliferação de insetos e animais peçonhentos, reportando-se o Senhor Prefeito
aos seguintes quesitos:

1 — A Prefeitura tem conhecimento da quantidade de casa
abandonadas na cidade, principalmente em conjuntos habitacionais?

2 — Quais medidas estão sendo tomadas em relação a essas
casas abandonadas? Especificar.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 17 de fevereiro de 2021.

(—MARCO N ONIO SANTOS,
VEREADOR.